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1 Innledning 

Norconsult AS er engasjert av Tom Hagen Eiendom AS til å bistå med rådgivning og prosjektering av VA og 

overvannshåndtering ifbm. omreguleringen av tomta til Industriveien 7a fra industriformål til privat og/eller 

offentlig tjenesteyting, slik at reguleringsområdet er i tråd med dagens bruk. I dag blir bygget på tomta brukt 

til barne- og ungdomsskole, samt barnehage. Det skal ikke være noen utvidelse av bebyggelsen, men 

uteoppholdsarealene skal oppgraderes. Det skal også etableres fortau fra Industriveien 7a til Gamleveien, 

som vist på vedlagte tegninger.  

2.Rammebetingelser  

2.1 Tretrinsstrategien 

I henhold til kommunens retningslinjer for overvannshåndtering vil planområdet håndteres etter 

tretrinnsstrategien, se figur 1. 

 

Figur 1: Hentet fra kommunens retningslinje for overvannshåndtering. 

Følgende formulering er foreslått for håndtering av overvann i planbestemmelsene:  

«For trinn 1 skal nedbør opp til 10 mm håndterers lokalt og åpent. For trinn 2 skal 5-års nedbør med 

klimafaktor 1,4 håndteres ved fordrøyning for delnedbørfelt A. Her skal det benyttes både åpen fordrøyning 

og lukket fordrøyningsmagasin for å håndtere trinn 2. Trinn 2 for delnedbørfelt B skal ledes direkte til 

Ellingsrudelva uten fordrøyning i trinn 2, da dette delnedbørfeltet ligger nærmere enn 250 m fra resipient og 

har en trygg flomvei hele veien til resipient. For trinn 3 skal det sikres trygge flomveger for en 100-års 

nedbørhendelse med klimafaktor 1,5. Dagens flomveier skal opprettholdes.» 

Denne rapporten er utarbeidet i henhold til Lørenskog kommunes VA-norm, Lørenskog kommunes 

retningslinjer for overvannshåndtering vedtatt 21.06.2017. For trinn to, forsinking og fordrøyning av overvann 

fra store regn, er det tatt utgangspunkt i Oslo kommunes retningslinjer for overvannshåndtering der det er 

lagt opp til at 5-års regnet, inkludert klimafaktor på 1,4, skal magasineres/fordrøyes før påslipp til 

overvannsnettet eller til terreng. Det er også tatt utgangspunkt i delkapittel 6.4.1.1 i Oslo kommunes 
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2.3 Nedbørdata  

I henhold til Lørenskog kommunes VA-norm benyttes IVF-kurven fra målestasjon SN18701 Blindern Plu. 

Oslo i beregningene. Dataserien er hentet fra klimaservicesenter.no oppdatert i januar 2024 og inneholder 

regndata for 53 sesonger i perioden 1968-2023. IVF-kurven og tabell over nedbørintensitet er vist i 

henholdsvis figur 2 og tabell 2. 

 

Figur 2: IVF kurve for Blinder målestasjon. Kilde: Klimaservicesenter 

Tabell 2: Nedbørstatistikk (IVF) for Blindern målestasjon, l/s*ha. Kilde Klimaservicesenter.no 

 

3. Eksisterende situasjon 

Industriveien 7a blir i dag brukt av Lørenskog friskole og Regnbuen barnehage. Planområdet for skolen og 

barnehagen er på 8578m2. En fremstilling av tiltaksområdets ulike overflatetyper er vist i tabell 3 nedenfor. 

Tabellen viser avrenningskoeffisenter og arealer innenfor tiltaksgrensen. Situasjonskart over området vises i 

figur 3.  



Notat 

Oppdragsgiver: Tom Hagen Eiendom AS 

Oppdragsnr.: 52404238   Dokumentnr.: VAO-01 

2025-07-02  |  Side 5 av 19 x:\nor\oppdrag\lillestrøm\524\04\52404238\arbeidsdokumenter\vao rammeplan\not_vao-rammeplan - industriveien 
7a_.docx 

 

Tabell 3: Totalt areal innenfor tiltaksområdet med ulike overflatetyper. 

 

Figur 3: Situasjonskart over tiltaksområdet delt inn i nedbørsfelt A og B. 
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3.1 Maksimal avrenning eksisterende situasjon 

Tabell 4 viser beregnet maksimal avrenning i dagens situasjon, inkludert klimafaktor 1,4 for 5-års regnet og 

klimafaktor 1,5 for 100-års regnet. Konsentrasjonstiden til dette feltet er antatt til 2 minutter. Tiltaksområdets 

topografi deler avrenningen og nedbøren i to nedbørsfelt; Nedbørsfelt A og Nedbørsfelt B.  

Tabell 4: Maksimal avrenning og avrenningskoeffisienter for dagens situasjon for nedbørsfelt A, for 5-års- og 100-års 
nedbørhendelse 
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Med et gjentaksintervall på 5 år for regnhendelsen er maksimal avrenning 156,1 l/s. Ved et 100 års regn er 

maksimal avrenning 328,3 l/s.  

Tabell 5: Maksimal avrenning og avrenningskoeffisienter for dagens situasjon for nedbørsfelt B, for 5-års- og 100-års 
nedbørhendelse  

 

 

For nedbørsfelt B er maksimal avrenning 55,1 l/s ved et 5-års regn. Ved et 100-års regn er maksimal 

avrenning 115,9 l/s.  
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Figur 6: Hentet fra Google maps. Tiltaksområdet markert med gult, og eksisterende OV- ledning markert med svart linje. 

3.6 Overvann eksisterende situasjon  

Tiltaksområdet for Industriveien 7a består i dag av ett bygg, som anvendes av Regnbuen barnehage og 

Lørenskog friskole. Avrenning fra dette arealet i trinn 1 blir håndtert naturlig i de grønne flatene. For trinn 2 

finnes ingen lagring av overvann i eksisterende situasjon, foruten et lite nedsenket område nord- øst i 

tiltaksområdet som kan lagre ca. 6m3.  

Dagens tiltaksområde deler seg i to delnedbørsfelt. Nedbørsfeltet i sør, (N Felt B) renner i sør- vestlig retning 

mot Ellingsrudelva. Det andre, større nedbørsfeltet (N Felt A) renner mot nord- vest. Flomvannet fra det 

nordlige nedbørsfeltet samles i et nedsenket område øst for Solheimsveien 3. I dette området stuver 

overvannet seg opp ved større nedbørhendelser.  

3.6 Avrenning eksisterende situasjon - planområde og tilstøtende areal  

Avrenningsmodell fra scalgo.com viser at mestedelen av overskytende vann fra tiltaksområdet vil renne mot 

nord. Tiltaksområdet er ikke direkte utsatt for flom, men for å redusere faren for oversvømmelse nedstrøms 

tiltaksområdet, må overvannet fra tiltaksområdet håndteres lokalt på egen eiendom og magasineres i trinn 2 

for det nordlige nedbørsfeltet.  
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4. Fremtidig situasjon  

4.1 Brannvannsdekning 

Det er i dag tilgang på to eksisterende brannkummer som samlet skal ha en kapasitet på 50 l/s. 

- Kum 85452, plassert på naboeiendom vest for Industriveien 7.  

- Kum 2069, plassert på parkeringsplassen til Industriveien 10.  

Hovedangrepsvei for bygget blir flyttet slik at kum ved Industriveien 10 ligger innenfor en avstand på 50 m og 

det suppleres med sekundære angrepsveier. Det etableres port i gjerdet som ligger i grensen til nabotomta 

vest for tiltaket for å sikre tilgang for slokkemannskap som benytter brannkum vest for området. Posisjon på 

brannkum og port i gjerdet kan sees på vedlegg H001. 

Denne løsningen tilfredsstiller forskriftskravet og ytelseskravet i preakseptert løsning, som krever minst 50l/s, 

fordelt på to uttak. Brannkum på Industriveien 10 ligger innenfor 50 m fra hovedangrepsvei og byggets 

fasader nås med et slangeutlegg på 50+100.  

Det ble avholdt et møte med Nedre Romerike brann- og redningsvesen (NRBR) i januar 2025, hvor NRBR 

understreket at det er ansvarlig RIBr som skal dokumentere at løsningen er i samsvar med TEK og VTEK. 

De påpekte at enkelte forhold ved dagens situasjon, spesielt knyttet til slokkevannskapasitet og plassering 

av brannkummer, ikke er optimale, og at dette må dokumenteres i brannkonseptet når det foreligger. 

Møtereferat ligger vedlagt i vedlegg 4.  

4.2 Overvann 

Overvann i planområdet håndteres lokalt etter tretrinnsstrategien. Overvann i trinn 1, normalnedbør, 

håndteres lokalt ved hjelp av infiltrasjon i permeable flater som plen, grus/sand og vegetasjon. Overvann i 

trinn 2 ledes til planlagte fordrøyningsarealer, nedsenkede områder og regnbed, samt nedgravd 

fordrøyningsmagasin. Videre vil overskuddsvann fra fordrøyningsanlegg ledes til privat overvannsledning. 

Kapasitet på eksisterende privat 250 OV- ledning er 56 l/s. Denne deles med Industriveien 6 og begrenser 

dermed muligheten for påslipp av overvann til 28 l/s som er halvparten av rørets kapasitet.  

Ved å etablere åpne fordrøyningsanlegg økes muligheten for infiltrasjon, opprettholde vannbalansen i 

planområdet og rensing av overflatevann. Selv de stedene hvor grunnforholdene er lite egnet for infiltrasjon, 

har fyllingsmasser under opparbeidede utomhusarealer stort potensial for lagring og sakte infiltrering av 

overflatevann i grunnen.  

4.3 Lokal overvannshåndtering trinn 1 

Overvann ved trinn 1 vil si at 10 mm nedbør fra hele tiltaksområdet skal ledes til permeable flater og 

infiltreres i løsmasser eller samles opp og gjenbrukes innenfor tiltaksområdet. For å beregne 

overvannshåndtering i trinn 1 benyttes en formel hentet fra overvannsveilederen i Oslo kommune.  

Vk = n * AK * d - Ak * i = tilgjengelig kapasitet 

Va = Aa * c  *  i = lagringsbehov 
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Volum fra avrenning fra tette flater er mindre enn tilgjengelig kapasitet i permeable flater og trinn 1 er 

ivaretatt også for nedbørsfelt B.  

4.4 Lokal overvannshåndtering trinn 2   

Overvann fra planområdet i trinn 2 håndteres lokalt i planområdet ved hjelp av åpne fordrøyningsanlegg, 

samt lukket fordrøyningsmagasin. Avrenning fra asfalterte flater ledes til nærmeste grønne flater. Overvann 

som ikke blir infiltrert ned i grunnen renner videre til planlagte overvannsanlegg/fordrøyningsanlegg. For 

nedbørsfeltet sør på eiendommen for Industriveien 7a ledes overvannet fra taknedløp og sluk direkte på 

kommunal overvannsledning, som i dagens situasjon. Dette gjøres i henhold til Oslo kommunes OV- 

veileder, da det sørlige nedbørsfeltet (N Felt B) har en trygg flomvei ned mot Ellingsrudelva med avstand 

mindre enn 250m til elven. Dette ble avklart i dialog med Lørenskog kommune via e-post i august 2024.  

Overvannsberegningen i trinn 2 innebærer at 28 l/s kan ledes til privat overvannsledning nord for 

planområdet. Påslippsmengden er dimensjonert basert på overvannsledningens slakeste strekke med et fall 

på 1:100. Utregningen for denne påslippsmengden er beregnet i figur 8 under, og deles på 2 ettersom 

overvannsledning deles med Industriveien 6.  

 

 

Figur 8: Rørkapasitet basert på Darcy- Weisbachs ligning. 

Den nye arealfordelingen i tiltaksområdet er vist i tabell 8 under. Denne arealfordelingen og utslippsmengde 

på 28 l/s er blant parameterne i utregningen av nødvendig fordrøyningsvolum i tabell 8.  
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Tabell 8: Magasineringsbehov, avrenningskoeffisienter og arealer for fremtidig situasjon, nedbørfelt A. 

 

 

Dimensjonerende regnvarighet er 45 minutter ved 5 års gjentaksintervall og klimafaktor 1,4. Totalt påslipp til 

privat ledningsnett er satt til 28 l/s, da eksiterende overvannsledning nord for prosjektområdet kan påkobles.  

Nødvendig fordrøyningsvolum for tiltaksområde kommer på 76,6m³. Tiltaksområdet er planlagt med åpent 

fordrøyningsanlegg i og rundt eiendomsgrensen, samt lukket fordrøyningsmagasin. Av sikkerhetshensyn for 

barn bør regnbed/ fordrøyningsanlegg utformes med maksimum 0,2 meter dybde/vannspeil. Det vil bli 
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Tabell 9: Maksimal avrenning nedbørsfelt B med KF = 1,5 

 

Tabell 10: Maksimal avrenning nedbørsfelt A med KF = 1,5. 

 

Overvannsavrenningen fra både nedbørsfelt A og B blir redusert ved trinn 3. For NF A skyldes dette en 

økning i grønne flater, samt at magasineringen i trinn 2 økes i dette området. Reduksjonen er minimal for NF 

B, men også her skyldes den økning i grønne flater.  

4.6 Planlagt VA- anlegg for nytt tiltak 

Ny overvannsledning fra prosjektert fordrøyningsmagasin kobler seg på eksisterende privat 

overvannsledning Ø160. Videre påkobles privat overvannsledning til privat 250 OV ledning som ledes mot 

Ellingsrudelva. Foreslått plassering av sandfang, fordrøyningsmagasin og påkoblingspunkt vises i vedlagt 

plantegning G001.  

5. Konklusjon 

Dette notatet er utarbeidet iht. VA- norm for Nedre Romerike retningslinjer for overvannshåndtering med 

vedlegg 7 sjekkliste for overvannshåndtering i reguleringsplaner. Det er foreløpig ikke utført infiltrasjonstest 

for dette planområdet. Basert på tilgjengelige data på nett, antas det at planområdet ikke er godt egnet for 

infiltrasjon.  

Permeable flater og grøntstruktur som plen vil øke evnen til å holde igjen og forsinke overflatevann, og gi 

mulighet til at overvannet infiltreres sakte ned i grunnen. De øverste fyllingsmassene på de grønne flatene vil 

gi økt fordrøyningsmulighet uavhengig av underliggende masser. Dette vil også redusere faren for 

oppstuving av overvann nedstrøms tiltaket.   

På grunn av usikkerhet knyttet til grunnens infiltrasjonsevne i planområdet, og for å redusere faren for flom 

nedstrøms utenfor planområdet, er det tenkt å håndtere overvannet fra planområdet på egen eiendom basert 
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på en kombinasjon av regnbed og lukket fordrøyning. Kontrollert mengde overvann ledes fra 

fordrøyningsmagasin og videre til nærliggende eksisterende overvannsledning.  

Planlagt overvannsløsning med tilstrekkelig fordrøyningarealer til åpne overvannsløsninger vil gi økt 

infiltrasjonsmulighet enn dagens situasjon. Beskrevet løsning vil holde tilbake mer overvann på tomta enn 

det som blir gjort i dag, da det ikke er noen magasineringstiltak for håndtering av overvann fra tiltaksområdet 

i dag.  

Det ligger i dag 2 eksisterende brannkummer som står for brannvannsdekningen for tomten. Dette er kum 

85452 og 2069. Denne løsningen tilfredsstiller forskriftskravet og ytelseskravet i preakseptert løsning, som 

krever minst 50l/s, fordelt på to uttak. Brannkum på Industriveien 10 ligger innenfor 50 m fra 

hovedangrepsvei og byggets fasader nås med et slangeutlegg på 50+100.  

6. Vedlegg 

Vedlegg 1: Overvannstegning 1(G001) 

Vedlegg 2: Overvannstegning 2(G002) 

Vedlegg 3: Brannvannsdekning (H001) 

Vedlegg 4: NRBR- møtereferat 
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Vedlegg 4: NRBR Møterapport 
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